
Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Bío Bío

Maule

Metropolitana

Ñuble

O´Higgins

Araucanía

Maule

Nacional

O´Higgins

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

Araucanía

Bío Bío

Coquimbo

Los Lagos

Los Ríos

Maule

Metropolitana

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

Bío Bío

Coquimbo

Los Lagos

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

Bío Bío

Maule

Metropolitana

Ñuble

O´Higgins

Araucanía

Arica y Parinacota

Bío Bío

Coquimbo

Los Lagos

Los Ríos

Maule

Metropolitana

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

                          CALENDARIO DE CONCURSOS LEY N° 18.450  AÑO 2023                                          30/12/2022

11/01/2023

25/01/2023

01/02/2023

08/02/2023

23/02/2023

28/02/2023

02/03/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

14/02/2023

02/03/2023

09/03/2023

14/03/2023

30/03/2023

04/04/2023

13/04/2023

Primer Concurso Nacional para 

pequeños productores con 

proyectos entre 400 UF y 1.000 UF

 07-2023
Primer Concurso Nacional para 

campesinos INDAP

5.000.000.000          06-2023
Primer Concurso de tecnificación 

para las regiones del Centro Sur

4.000.000.000         

6.000.000.000         

1.500.000.000         

2.500.000.000         

3.000.000.000         

2.000.000.000         

 01-2023
Primer Concurso de obras civiles 

para las regiones del Centro Sur

 02-2023

Concurso de obras intraprediales 

por rubros para la Seguridad 

alimentaria

 03-2023
Primer Concurso de tecnificación 

para las regiones del Centro Norte

 04-2023

Concurso para obras de 

acumulación y mejoramientos de 

embalses CORA

 05-2023



Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Araucanía

Los Lagos

Maule

Nacional

O´Higgins

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

Antofagasta

Araucanía

Arica y Parinacota

Bío Bío

Los Lagos

Los Ríos

Nacional

Tarapacá

Araucanía

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

Antofagasta

Arica y Parinacota

Tarapacá

13-2023 Concurso para obras de drenaje Nacional 400.000.000             13/03/2023 30/05/2023 04/07/2023

Aysén

Los Lagos

Los Ríos

Magallanes

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

Coquimbo

Nacional

O´Higgins

25/04/2023

03/05/2023

10/05/2023

17/05/2023

07/06/2023

14/06/2023

20/06/2023

01/04/2023

09/01/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

09/01/2023

09/01/2023

11/07/2023

25/07/2023

26/07/2023

20/06/2023

18/05/2023

01/06/2023

13/06/2023

14/06/2023

 08-2023
Primer Concurso Nacional de Riego 

para Mujeres

 09-2023

Concurso Nacional de Monitoreo 

de extracciones superficiales y 

subterraneas

16-2023 Concursos para cooperativas

2.500.000.000         

3.000.000.000         

2.000.000.000         

3.000.000.000         

4.000.000.000         

4.000.000.000         

5.000.000.000         

1.500.000.000         

14-2023

Concurso de tecnificación y obras 

civiles para las regiones del Sur, 

Sur Austral

15-2023
Primer Concurso de obras civiles 

para las regiones del Centro Norte

 10-2023
Concurso Nacional para Pueblos 

Originarios y Plan Buen Vivir

 11-2023
Concurso de tecnificación para 

proyectos no seleccionados

 12-2023

Concurso de tecnificación y obras 

civiles para las regiones del Norte 

Grande



Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Bío Bío

Coquimbo

Los Lagos

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

18-2023

Concurso para obras No 

seleccionadas de grandes 

productores

Nacional 200.000.000             06/06/2023 28/06/2023 10/08/2023

Coquimbo

Metropolitana

Nacional

Ñuble

Bío Bío

Maule

Metropolitana

Ñuble

O´Higgins

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

Araucanía

Coquimbo

Los Lagos

Los Ríos

Nacional

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

Araucanía

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

Bío Bío

Maule

Metropolitana

Ñuble

O´Higgins

Araucanía

Los Lagos

Maule

Nacional

O´Higgins

22/06/2023

05/07/2023

Segundo Concurso de obras civiles 

para las regiones del Centro Sur
2.500.000.000         06/06/2023 13/07/2023

20/07/2023

27/07/2023

01/08/2023

23/08/2023

30/08/2023

05/09/2023

2.500.000.000         06/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

07/09/2023

07/09/2023

06/06/2023

06/06/2023

17/10/2023

10/08/2023

22/08/2023

29/08/2023

05/09/2023

07/09/2023

27/09/2023

05/10/2023

24/08/2023

1.500.000.000         

Segundo Concurso de 

tecnificación para las regiones del 

Centro Norte

22-2023

Concurso Nacional para proyectos 

con Fuentes de Aguas No 

Convencionales

23-2023
Concurso de Monitoreo de 

extracciones superficiales 

1.000.000.000         

1.500.000.000         

4.000.000.000         

5.000.000.000         

2.000.000.000         

1.500.000.000         

17-2023

Segundo Concurso Nacional para 

pequeños productores con 

proyectos entre 400 UF y 1.000 UF

19-2023
Segundo Concurso Nacional para 

campesinos INDAP

24-2023
Concurso de obras civiles para 

proyectos no seleccionados

25-2023

Segundo Concurso de 

tecnificación para las regiones del 

Centro Sur

26-2023
Segundo Concurso Nacional de 

Riego para Mujeres

20-2023

21-2023



Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

Antofagasta

Arica y Parinacota

Maule

Metropolitana

O´Higgins

Tarapacá

29-2023 Concurso Nacional de riego Nacional 3.286.180.000         07/09/2023 26/10/2023 05/12/2023

80.386.180.000       

Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Antofagasta

Arica y Parinacota

Atacama

Coquimbo

Nacional

Tarapacá

Valparaíso

Bío Bío

Maule

Metropolitana

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Araucanía

Aysén

Los Lagos

Los Ríos

Magallanes

Nacional

Antofagasta

Araucanía

Arica y Parinacota

Bío Bío

Coquimbo

Los Lagos

Los Ríos

Maule

Nacional

Ñuble

12.000.000.000       

92.386.180.000       

Programa Pequeña Agricultura

16/02/2023

11/05/2023

03/08/2023

07/11/2023

07/09/2023

28/09/2023

06/06/2023

07/09/20233.000.000.000         

13/03/2023

07/09/2023

07/09/2023

09/01/2023

24/10/2023

09/11/2023

22/03/2023

28/06/2023

12/09/2023

19/12/2023

5.000.000.000         

1.000.000.000         

3.000.000.000         

3.000.000.000         

 204-2023
Programa Especial Pequeña 

Agricultura (4)

3.000.000.000         

Total Programa Pequeña Agricultura

Total Obras Menores

Total Ley Normal

 203-2023
Programa Especial Pequeña 

Agricultura (3)

27-2023
Segundo Concurso de obras civiles 

para las regiones del Centro Norte 

28-2023 Concurso de Calidad de Aguas

 201-2023
Programa Especial Pequeña 

Agricultura (1)

 202-2023
Programa Especial Pequeña 

Agricultura (2)



Código 

Concurso
Nombre Concurso Región Monto ($) Fecha Llamado Bases

Fin de 

postulación

Araucanía

Atacama

Coquimbo

Maule

Metropolitana

Nacional

O´Higgins

Valparaíso

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

53-2023
Concurso Nacional de No 

seleccionados Obras Medianas
Nacional 6.000.000.000         07/09/2023 05/10/2023 07/11/2023

Bío Bío

Coquimbo

Maule

Nacional

Ñuble

O´Higgins

Valparaíso

23.629.640.000       

116.015.820.000     

Obras Medianas

18/01/2023

24/02/2023

03/11/2023

09/01/2023

09/01/2023

07/09/2023

5.600.000.000         

5.800.000.000         

6.229.640.000         

21/02/2023

11/04/2023

12/12/2023

52-2023
Concurso Nacional Obras 

Medianas (1)

54-2023
Concurso Nacional Obras 

Medianas (2)

51-2023
Concurso Nacional de No 

seleccionados Obras Medianas

Total Obras Medianas

Total Ley N° 18.450


